CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO, DA FORMA DE PAGAMENTO E DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

a) As despesas decorrentes do referido contrato correrão por dotação orçamentária específica, 

no presente exercício. 

b) O valor total estimado do presente contrato corresponderá a R$ 15.216,96 (quinze mil, 

duzentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos). 

c) A execução do contrato dar-se-á com base em desconto no percentual fixo de 1% (hum por 

cento) sobre o valor médio mensal do combustível na capital do Estado do Rio Grande do 

Norte, Natal-RN, conforme sistema de levantamento de preços da Agência Nacional do